
G a r t e n b a r

Herzlich Willkommen 
im Self-Service Bereich unseres Biergartens. 

Alle Getränke und Speisen aus unserer Gartenbar-Karte könnt ihr
direkt an der Gartenbar bestellen und mit an euren Platz nehmen. 

Alle Plätze in diesem Teil des Biergartens stehen ohne
Reservierung für spontane Besuche zur Verfügung.

Schön, dass ihr da seid!

E S S E N  -  A N  D E R  G A R T E N B A R

Gemischter Salat (klein)
mit Himbeer-Vinaigrette

• als Hauptgang
• mit Falafelbällchen
• mit gratiniertem Ziegenkäse
• mit Knusperhähnchen

SALAT

5,50 €

LAUSCHIGE GERICHTE SPONTAN GENIESSEN

11,50 €
+ 5,00 €

HERZHAFTES

Pommes
• mit      Ketchup  |      Mayo
• mit Mango-Currysauce

4,50 €

+ 0,50 €

Lauschig Currywurst
Bratwurst • Mango-Currysauce • Pommes • Salat

11,00 €

SÜSSES

Lauschig Kuchen
Tagesfrischer Kuchen 
• Sahne

4,00 €

+ 6,00 €

+ 0,50 €

+ 6,00 €

Reis • Radieschen • Gurken • Wakame • Edamame  
Tomate • Kerne • Erdnusssauce

• mit gebackenen Falafelbällchen
• mit gratiniertem Ziegenkäse
• mit Knusperhähnchen

+5,00 €
+6,00 €
+6,00 €

Lauwarme Sommergarten-Bowl 14,00 €

Leberkäse
Spiegelei • Krautsalat • Ciabatta

13,50 €

Chicken Burger
Aioli • Cheddarkäse • Salat • Tomate • Krautsalat • Gurke
• mit extra Pommes

12,50 €

+3,00 €



GETRÄNKE SPONTAN GENIESSEN

T R I N K E N  -  A N  D E R  G A R T E N B A R

Vom Fass
Bitburger Pils • auch als Radler, Alster oder Pils-Cola
Finne Helles (bio)

BIER

Aus der Flasche
Bitburger 0,0% 
König Ludwig Weizen
König Ludwig Weizen 0,0%
Finne Beach Brew <0,5% (bio)

SOFTDRINKS
Gerolsteiner Wasser
Still • Sprudel
Medium

liba Limonade
kola • kola zuckerlos • zitrone • orange

Lütt' s Saftschorlen 
Apfel • Rhabarber 

HAUSGEMACHTE SOFTDRINKS
Zitronen-Eistee
Schwarzer Tee • Zitrone • Limette • Minze • Rohrzucker

Maracuja-Zitronen Limonade 
Maracujasaft • Zitronensaft • Minze • Soda

KAFFEESPEZIALITÄTEN
Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Tasse Kaffee • Pott Kaffee

Iced Latte 
Milch · Vanillesirup · Espresso  

2,50 €

Unser Kaffee kommt aus der Kaffeerösterei des Stift Tilbeck.

Wir bieten zudem glutenfreie Hafermilch (+ 0,50€) 
und natürlich auf Wunsch einen Doppel-Espresso Shot (+1,00€) an. 

2,80 €
3,40 €

3,70 €
3,80 €

2,80 €

4,90 €

•  3,70 €

Frischer Minz-Tee 3,70 €

TEE

6,30 €

3,90 €

3,80 €

0,75L

0,33L

0,33L

4,60 €0,4L

4,60 €0,4L

APERITIFS
Lauschig Spritz
Rhabarberlikör • Prosecco • Soda • Minze

Aperol Spritz
Aperol • Prosecco • Soda • Orange

Maracuja Sour
Prosecco • Maracuja • Zitronensaft • Minze

Holunder Apero (alkoholfrei)
Bitter Lemon • Holunder • Soda • Basilikum • Zitrone  

WEIN

Weiß
Grauburgunder  • trocken (2022) • Baden, Deutschland
Weißweinschorle

Rosé
Cool Climate • trocken (2019)

Sasse Lagerkorn 
Sasse Kakao mit Nuss

3,20 €
SPIRITUOSEN 2 cl

0,2L

5,50 €

6,90 €

0,3L 0,5L

5,20 €3,40 €
5,70 €3,80 €

0,33L 0,5L
3,50 €

4,90 €
4,90 €

3,90 €

6,40 €

6,70 €

6,70 €

6,30 €

0,3L

5,30 €

3,20 €

2,70 €0,25L


